
Náležitosti k zápisu k předškolnímu vzdělávání  

pro školní rok 2025/2026 

Termín zápisu k předškolnímu vzdělání byl v souladu s ustanovením § 34, 

 odst. 2 zákona č.561/2004 Sb. stanoven na úterý 

 

                    6. 5. 2025 od 8.00 – 17.00 hodin 

na adrese Sídliště Svobody 53, 796 01 Prostějov, za přítomnosti dětí a jejich 

zákonných zástupců. 

 

 K zápisu zákonný zástupce předloží: 

1. Žádost o přijetí do MŠ – formulář je ke stažení na webových stránkách školy 

nebo se může vyplnit na místě 

2. Kopii potvrzení praktického lékaře pro děti a dorost o řádném očkování 

dítěte dle očkovacího kalendáře 

3. Kopii rodného listu dítěte  

4. Občanský průkaz rodiče 

5. Cizinci (uprchlík z Ukrajiny) se prokazuje uděleným vízovým štítkem 

v cestovní dokladu 

Podmínkou přijetí dítěte do mateřské školy je podle § 50 zákona o ochraně 

veřejného zdraví splnění povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným 

očkováním (běžným) nebo mít doklad o tom, že je dítě proti nákaze imunní 

nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci.  

Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání. 

 

Pokud není možný osobní způsob podání žádosti, včetně všech požadovaných 

příloh pro přijetí dítěte do MŠ, je možné podání žádosti prostřednictvím datové 

schránky ve dnech 4. – 6. 5. 2025. 

 

V době zápisu dětí je možné prohlédnout si prostory mateřské školy  

i zahradu. 

 

 



Rozhodnutí  
 

U zápisu do MŠ zákonný zástupce obdrží pořadové číslo, pod kterým bude 

uveden výsledek rozhodnutí. Výsledky budou zveřejněny na webových stránkách 

i vstupních dveřích mateřské školy dne 23. 5. 2025 od 13:00 hodin. Zveřejněn 

bude pouze seznam přijatých dětí do mateřské školy. Čísla nepřijatých dětí se 

nezveřejňují.  

Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí dítěte do MŠ je možné vyzvednout osobně dne 

26. května 2025 od 8:00 do 17:00 hodin.  

Rodiče přijatých dětí si v mateřské škole vyzvednou evidenční list dítěte, který 

potvrzený od praktického lékaře pro děti a dorost předají zpět nejpozději do  

25. 6. 2025 učitelce MŠ. 

 

Možnost vyjádřit se k podkladům před vydáním rozhodnutí - po tel. domluvě na 

tel č. 581 115 003, dne 21. 5. 2025 od 13:00 do 15:00 hod. 

 

Proti rozhodnutí o nepřijetí je možné podat odvolání, které se podává 

prostřednictvím ředitele mateřské školy, jejíž činnost vykonává 

Cyrilometodějské gymnázium, základní škola a mateřská škola v Prostějově, 

Komenského 1592/17, a rozhoduje o něm Krajský úřad Olomouckého kraje. 

 

 

 

 

 

          Kontaktní údaje  

    Cyrilometodějské gymnázium, základní škola a mateřská škola v Prostějově 

    Sídliště Svobody 53, 796 01 Prostějov 

    Telefon: 581 115 003 

    Webové stránky školy:  https://skolka.cmgpv.cz 

    ID datové schránky: b2wcx6i 

    Email: skolka@cmgpv.cz 

https://skolka.cmgpv.cz/

